Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18   »  октября 2022 года                                                                            № 526
с. Красный Чикой

О создании муниципального штаба «Мы вместе»
в муниципальном  районе «Красночикойский район»

       В целях организации оказания помощи мобилизованным гражданам и их семьям, оперативного рассмотрения проблемных вопросов межведомственного характера, а также решения бытовых и других сложных жизненных ситуаций семей мобилизованных граждан администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

      1. Создать муниципальный штаб  «Мы вместе» и утвердить его состав (приложение № 1).
     2. Утвердить Положение о муниципальном штабе «Мы вместе» (приложение № 2).
     3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района создать волонтерские отряды по оказанию  помощи мобилизованным гражданам и их семьям.
     4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                           В.М. Тюриков

.

                                                                      Приложение № 1
                                                                       к постановлению администрации
                                                                       муниципального района
                                                                        «Красночикойский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                       от   «  18  » октября 2022 года № 526
                                                           Состав
муниципального штаба  «Мы вместе» в муниципальном районе «Красночикойский район»
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность в штабе
	Место работы, должность

	1
	Батыршина Дина Валерьевна
	Руководитель штаба
	Заместитель главы муниципального района

	2
	Антонова Наталья Ивановна
	Заместитель руководителя штаба, ответственный по связям с общественными организациями
	начальника отдела культуры администрации муниципального района «Красночикойский район»

	3
	Алтынникова Наталья Викторовна
	Секретарь штаба
	Начальник отдела организационно-кадровой работы администрации муниципального района «Красночикойский район»

	4
	Стрекаловская Светлана Викторовна
(по согласованию)
	Член штаба
	председатель Совета муниципального района
«Красночикойский район»

	5
	Рычкова Светлана Федоровна
(по согласованию)
	Член штаба
	Председатель Красночикойского отделения Союза женщин Забайкалья

	6
	Куприянова Юлия Владимировна
	Член штаба, ответственный за работу по связям с предпринимателями
	Индивидуальный предприниматель

	7
	Иванова Наталья Ивановна
	Член штаба
	Начальник Красночикойского  отдела ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края

	8
	Ковнер Виктор Сергеевич
	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Черемховское»

	9
	Маниковский
Николай Николаевич

	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Шимбиликское»

	10
	Моторина
 Зинаида Кузьминична

	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Захаровское»

	11
	Шишмарева Марина Васильевна
	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Коротковское»

	12
	Иванов Егор Викторович
	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Малоархангельское»

	13
	Никонов Иван Владимирович
	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Красночикойское»

	14
	Сидоров Сергей Иванович
	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Архангельское»

	15
	Болдырев
 Анатолий Иванович

	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Байхорское»

	16
	Капустина
Снежана Петровна

	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Большереченское»

	17
	Даиндарова
Светлана Николаевна
	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Верхнешергольджинское»

	18
	Ланцов
 Виктор Алексеевич
	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Альбитуйское»

	19
	Арефьева Нэля Николаевна
	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Мензинское»

	20
	Хлуднев Константин Николаевич
	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Жиндойское»

	21
	Гайворонская
Альбина Николаевна

	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Коникинское»

	22
	Фёдоров
 Александр Николаевич

	Член штаба, ответственный за работу с населением поселения
	Глава сельского поселения
«Урлукское»

                                                         Приложение № 2
                                                             к постановлению администрации
                                                             муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
                                                                от   «    » октября 2022 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном  штабе «Мы вместе» в муниципальном
 районе «Красночикойский район»

          1.     Муниципальный штаб «#Мы вместе» (далее-штаб) в муниципальном районе «Красночикойский район»  создан в целях организации оказания помощи семьям  граждан, мобилизованных в рамках частичной военной мобилизации,  оперативного рассмотрения проблемных вопросов межведомственного характера, а также решения бытовых и других сложных жизненных ситуаций семей мобилизованных граждан .
          2. Состав штаба утверждается главой муниципального района «Красночикойский район».
В состав штаба входят руководитель штаба, заместитель, секретарь и члены штаба.
3. Члены штаба принимают участие в заседаниях штаба  без права замены.
4. Заседания штаба организуются ее секретарем и проводятся по мере необходимости, под председательством руководителя штаба. В случае отсутствия руководителя штаба его функции осуществляет заместитель  штаба.
5. Штаб вправе:
1) создавать рабочие  группы, с привлечением представителей структурных подразделений администрации муниципального района «Красночикойский район»;
 2) запрашивать необходимую для работы информацию у органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района «Красночикойский район».
3) при необходимости привлекать для работы и консультаций специалистов структурных подразделений администрации муниципального района,  других учреждений, предприятий района.

______________________